124. - (Notatur Petro Braherii militi, familiari, confirmatio concessionis annue unciarum 40 super iuribus quibusdam casalis Angrie de tenimento Nucerie Christianorum cum expressione reddituum et multi solvunt in tarenis Amalfie). (Reg. 70, f. 47; reg. 178, f. 77 a t.; reg. 1292 E, f. 317 a t.).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 95, 958; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 833; ivi, vol. XV, ff. 4 a t., 10 a t., 19; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 858 a t.; G. Jannelli, *Relazione intorno all'antico monastero di S. Salvatore Telesino*, in «Atti della Commissione conservatrice dei monumenti e oggetti di antichità e belle arti nella provincia di Terra di Lavoro», a. IX, p. 122.

125. - (Notatur Ioanni de Foresta militi concessio feudi Amirati siti in pertinentiis Rocce Nichifori in Calabria pro annuo valore unciarum 40). (Reg. 70, f. 48 a t.).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, ff. 4 a t., 152.

126. - (Notatur Margarite uxori Ioannis de Chastris, domicelle Margarite dilecte filie nostre Valesie, Alenzoni et Andegavie comitisse concessio annue provisionis unciarum 10, quia fuit nutrix quondam Ioannis filii nostri et ibi Ioannectus de Chastris filius eius). (Reg. 70, f. 48 a t.; reg. 1292 E, f. 312 a t.).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, p. 94.

127. - (Notatur Nicolao Greco de Rossano militi confirmatio concessionis per comitem Atrebatensem bonorum sitorum in terris Strunguli et Ipicro, Trosiglio, que fuerunt quondam Guillelmi de Zena proditoris). (Reg. 70, f. 49; reg. 178, f. 118; reg. 1292 E, f. 312 a t.).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 94, 960; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 841; ivi, vol. XV, f. 87 a t.

128. - (Notatur familia Sancti Severini dicta de Sancto Blasio). (Reg. 70, f. 50).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium*, vol. XV, f. 205 a t.

129. - (Notatur Ioanni filio quondam Angeli et Iacobo filio quondam Galgani de Marra fratrum, filiorum quondam Ieczolini de Marra de Barulo magistri rationalis, militibus, confirmatio concessionis castri Ordeoli, cum ca-

salibus Amindolarie et Roccella in Valle Gratis et Terra Iordana, pro annuo valore unciarum 60, olim facte per regem patrem nostrum predicto Geczolino, quod succederent predicti Angelus et Galganus et non alii filii) .... nostre curie revocata, speciali convencione inter nos dum principali titulo et vice paterna fungeremur in regno et supplicantes eosdem habita quod scilicet dicta castrum atque casalia in manibus nostre curie remanerent. Nos plenitudinem circa hoc nostre gracie cum ipsorum supplicantium inter compensantes, que utique meruisse noscuntur in premio graciam plenioram, quia de predicta donacione paterna per prefata privilegia plenarie nobis constat de certa nostra sciencia et speciali gracia commixta clemencie convencionem ipsam resindimus, irritamus, condicionem tollimus et penitus ac expressim revocamus in cassum ipsamque donacionem paternam ratificamus, tenore presencium et munifice confirmacionis nostre robore communimus, declarantes et decernentes expresse quod modus et forma, qui in privilegiis dicti domini patris nostri sub quibus dictus quondam Geczolinus eadem castrum et casalia, ut predictitur, habuit in presentibus intelligentur expressi ac si forent singulariter et particulariter annotati. In cuius rei fidem testimonium perpetuamque memoriam et predictorum Iohannis et Iacobi eorumque heredum cautelam presens privilegium exinde fieri iussimus duplicatum eorum, alterum, scilicet, predicto Iohanni et altero pendentri maiestatis nostre sigillo munitis dicto Iacobo remanente. Actum Trani, presentibus Iohanne Pipino magne nostre curie magistro rationali, consiliario, Sergio et Bartholomeo Siginulfi de Neapoli cambellanis, militibus, dilectis familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum Melfie, per manus venerabilis viri magistri Ade de Dussiaco electi Cusentini, cancellarii, et Bartholomei de Capua militis, protonotarii regni Sicilie et magne nostre curie magistri rationalis, anno Domini M<sup>o</sup>CCXCIII<sup>o</sup>, die vicesimo VIII<sup>o</sup> mensis iunii VII<sup>e</sup> indiccionis regnum nostrorum anno decimo. (Reg. 70, f. 50 e a t.; reg. 178, ff. 118 a t., 164; reg. 1292 E, f. 321).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale del f. 50 a t., trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 95, 960; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 842; ivi, vol. XV, ff. 159, 195 a t.; mss. Filangieri, G.B. Bolvito, *Notamenta varia*, vol. I, f. 199 a t. (not.).

130. - Simile factum est de verbo ad verbum ut supra. Datum ut supra. (Reg. 70, f. 50 a t.).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano.

131. - Karolus etc. Tenore presentis privilegii notum facimus universis, presentibus et futuris, quod considerantes grata familiaritatis obsequia et ser-

viciorum merita discreti viri magistri Alberici de Urberia canonici Trecensis, clerici, familiaris et fidelis nostri nobis et Karulo primogenito nostro karissimo regi Ungarie, principi Salernitani et honoris Montis Sancti Angeli domino exhibuit, hactenus ad presens incessanter exhibet et exhibitur speramus in posterum, damus, tradimus et concedimus ac inde confirmamus eidem magistro Alberico, tamquam benemerito, uncias auri duodecim ponderis generalis super iuribus, redditibus et proventibus faucis pantani Alesine percipiendis per eum, anno quolibet, quoad vixerit, in festo Beate Marie Virginis de mense augusti in iura sua, sine aliquo servicio dicto primogenito ratione sui principatus exinde faciendo, concessas eidem magistro Alberico ab olim per nos nostri tempore principatus super iuribus supradictis. In cuius rei testimonium et predicti magistri Alberici cautelam presens privilegium exinde fieri mandamus et pendentи maiestatis nostre sigillo muniri. Actum Neapoli, presentibus Matheo de Adria, Iohanne Pipino de Barulo magne curie nostre magistris rationalibus et Guillelmo de Pontiaco, militibus, consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis anno Domini etc. Datum vero Melfie, per manus venerabilis viri magistri Adde de Dussiaco Cusentini electi, cancellarii et Bartholomei de Capua militis regni nostri Sicilie prothonotarii et magne curie nostre magistri rationalis, eodem anno Domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>nonagesimo IIII<sup>o</sup>, die primo iulii VII<sup>e</sup> indiccionis. (Reg. 70, f. 50 a t.; reg. 178, f. 164 a t.; reg. 1292 E, f. 313).

FONTI: *ut supra*; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, pp. 94, 1376; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 849.

### 132. - [P]ro Re<n>forciato de [Ca]stellana.

Karolus Secundus Dei gracia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii comes. Tenore presencium notum facimus universis presentibus et futuris quod nos obsequencium nobis fidem benigna consideracione pensantes illorum non immerito laudabilia merita beneficio et favore gracie nostre prosequimur, quos et sinceritas fidelitatis acceptos et obsequiorum reddit sedulitas commendatas, actendentes itaque fidem puram, devocationem quam sinceram ac obsequiositatem placidam que Re<n>forciatus de Castellana miles, dilectus familiaris et fidelis noster nobis grataanter et devote servivit abhactenus et qua confidimus eum inantea servitorum in subscriptis castris et locis suis ac ipsorum territoriis et pertinenciis, que in comitatibus nostris Provincie et Forcalquerii hereditario iure tenet et possidet, videlicet, Salerna, Villaclosa, Forsanfris ac medietate Tricastelle, damus et concedimus ei ac suis heredibus et successoribus in perpetuum de liberalitate mera et gracia speciali ac ex certa scientia merum et mistum imperium, ita quod idem Re<n>forciatus et dicti heredes ac successores sui exerceant et habeant in dictis terris ac locis ac ipsorum territoriis et pertinen-

ciis dictum merum et mistum imperium, sine condicione aliqua in futurum mandantes universis et singulis senescallis Provincie et Forcalquerii clavariis, baiulis, iudicibus ac officialibus aliis, quibuscumque dictorum comitatum presentibus et futuris quod ipsum Re<n>forciatum et heredes ac successores suos predictos ex nunc inantea in perpetuum in predictis et circa predicta nullatenus inquietare debeant, vel modo aliquo molestare. In cuius rei testimonium et predicti Re<n>forciati suorumque heredum cautelam presentes licteras exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Neapoli, per Bartholomeum de Capua militem, regni Sicilie prothonotarium et magne curie nostre magistrum rationalem, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo quarto, die vicesimo septimo madii VII<sup>e</sup> indictionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 70, f. 51; reg. 1292 E, f. 306).

FONTI: microfilm Perrat del registro originale, trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 92; M. Camera, *Annali*, cit., vol. II, p. 405.

### 133. - [Pro Rog]erio de Sanginetto.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus universis presentibus et futuris quod nos, actendentes grata et accepta servicia que Rogerius de Sanginetto miles, dilectus fidelis noster nobis prestitit, hactenus prestat ad presens et prestare poterit in futurum, castrum Regine situm in iusticiariatu Vallis Gratis, ad nostram curiam rationabiliter pertinens, licet per hostes nostros occupatum, detinentur ad presens, cum hominibus, vassallis, redditibus, possessionibus, tenimentis aliisque iuribus et pertinenciis suis omnibus prefato Rogerio et suis heredibus ex suo corpore legitime descendantibus damus, donamus, tradimus adque concedimus de gratia speciali pro anno valore unciarum auri centum, tenendum in mediate et in capite a nostra curia et usufruendum per eum et ipsos heredes suos usque ad nostrum beneplacidum, ob servicio quinque militum, quod cum per nostram curiam iniungitur, idem miles et heredes eius, donec castrum ipsum tenuerint, prestare ipsum nostre curie teneantur, retentis et reservatis curie nostre in castro predicto iuribus omnibus quibuscumque, que ipsum curie ratione maioris dominii de ipso et pro ipso castro debentur, prout habemus ea et habere debemus in feudis, castris et locis aliis dicti regni ipsius maioris dominii ratione, salvis eciam iuribus et consuetudinibus aliis regni prefati ac iuribus ipsius nostre curie et alterius cuiuscumque. In cuius rei testimonium presentes licteras nostras sibi exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iuximus communiri. Datum Baroli, per Bartholomeum de Capua militem etc., die V<sup>o</sup> iunii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 51; reg. 178, f. 72; reg. 1292 E, f. 306).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 92, 958; S. Sicola, *Repertorium*, ivi, vol. III, p. 832; ivi, vol. XV, ff. 194 a t., 216 a t.

## 134. - [Pro Rogerio] et Hugoni de Maccla.

Karolus secundus etc. Universis presens privilegium inspecturis, tam presentibus, quam futuris. Exaltat potentiam principum munifica remuneratio subiectorum, quia recipiencium fides crescit eo primo et alii ad obsequendum animantur devocius exemplo. Actendentes nos grata et accepta servicia que Rogerius filius condam Ughuicionis de Maccla militis et Uguacionellus filius condam Bartolini de Maccla militis, fidelis nostri, nostre celsitudini prestiterat, hactenus prestat ad presens et prestare poterat in futurum, terram Maccle sitam in iusticiariatu Aprucii assignamus eis, dudum tenendam et usufruendam per eos de mandato venerabilis patris domini Girardi Sabinensis episcopi, sancte apostolice sedis legati et baiuli regni nostri Sicilie, cum omnibus, vassallis, redditibus, serviis, domibus pluribus, vineis, terris cultis et incolitis, planis et montibus, pratis, nemoribus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, tenimentis, territoriis [aliisque] iuribus, iurisdictionibus et pertinenciis suis omnibus, que modo de demanio [in demanium et] de servicio in servicium ..... (sub servicio unius militis et sub die 20 maii 7<sup>e</sup> indicationis). (Reg. 70, f. 51; reg. 178, f. 73 a t.; reg. 1292 E, f. 316).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 94, 958; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 832; ivi, vol. XV, ff. 118, 138.

## 135. - (Notatur Nicolao de Saluna de Bisiniano et Malopere de Acrio concessio annue provisionis unciarum 12 de bonis, que fuerunt quondam Thomasie filie quondam Thomasii Forismuri, olim uxoris Radulfi de Alneto militis). (Reg. 1292 E, f. 306).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 92.

## 136. - (Notatur Theodisco de Cuneo militi, balistariorum nostrorum magistro et regni Sicilie castrorum provisori, familiari, concessio castrorum Vici et Ischitelle cum Canneto sitorum in montanea Sancti Angeli in Capitanata sub servicio militum quatuor, pro annuo valore unciarum 80). (Reg. 70, f. 52 e a t.; reg. 178, ff. 62 a t.-63; reg. 1292 E, f. 306).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838; ivi, vol. IV bis, pp. 92, 957; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 830; ivi, vol XV, ff. 35 a t., 99 a t., 102, 232 a t., 235 a t.

## 137. - .....

volumus ad manus nostre curie revocari. In cuius rei fidem perpetuamque memoriam ac in predicta ..... presens privilegium proinde fieri et pendentis maiestatis nostre sigillo cereo iussimus communiri, ab eo privilegio consimili

sub aurea bulla nostre maiestatis impressa tipario concesso exinde ad cautelam. Actum Neapoli, presentibus viro nobili Iohanne de Monteforte, Squillacii et Montiscaveosi comite, regni Sicilie camerario, Raynaldo de Avellis eiusdem regni amirato et Iohanne Pipino magne curie nostre magistro rationali, dilectis militibus, consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum ibidem per manus venerabilis viri magistri Ade de Dussiaco electi Cusentini, cancellarii et Bartholomei de Capua militis, prothonotarii regni Sicilie et magne curie nostre magistri rationalis, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, die XX<sup>o</sup> madii VII<sup>e</sup> indiccionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 70, f. 53).

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano.

138. - [Pro] Renforciato [de] Castellana [m]ilite et Amelina [u]xore sua.

Karolus secundus etc. Universis presentes licteras inspecturis, tam presentibus, quam futuris. Exaltat potentiam principum munifica remuneracio subiectorum, quia recipiencium fides crescit eo primo et alii ad obsequendum devocius animantur exemplo. Sane actendentes grata et accepta servicia que Renforciatus de Castellana miles, consiliarius, familiaris et fidelis noster bone memorie domino patri nostro Ierusalem et Sicilie regi magnifico prestitit, hactenus nobis prestat assidue et prestare poterit in futurum, olim ei, usque ad nostrum beneplacitum, de redditu annuo unciarum auri octuaginta percipiendarum per eum super iuribus, redditibus et proventibus terre Guastaymonis gracie provideamus, prout in patentibus nostris licteris inde factis, quas ostendit in curia plenius notabatur, inuncto tunc Karolo primogenito nostro, karissimo Ungarie regi, dum vice nostra fungebatur in regno, quod ipsi Renforciato de bonis fiscalibus regni nostri terram eiusdem redditus annui, quam primum facultas vacacionis offerrent, facere assignari, ceterum ad maiestatis nostre nunc producto notitiam quod ad assignationem huiusmodi faciendam usque ad huc oportunitas defluit, nos ipsius Renforciati merita gratis affectibus recensentes ac insuper volentes in eo, similiter Ameline de Bellino filie quondam Abeli militis domini Orsunii, uxori sue, graciam facere specialem ut tam eis ad obsequendum nobis devocius, quam ceteris ad exemplum operis melioris materia prebeamus duas partes pro indiviso castro Tursii de iusticiariatu Basilicate, ad manus nostre curie racionabiliter devolutas cum hominibus, vassallis, casalibus, fortelliciis, redditibus, serviis, domibus, possessionibus, vineis, terris cultis et incultis, planis, montibus, pratibus, nemoribus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, tenimenti, territoriis aliisque iuribus, iurisdictionibus in pertinenciis suis omnibus, que videlicet de demanio in demanium et que de servicio in servicium sub modo et condicione subscriptorum usque viro et uxori pro anno valore unciarum auri centum, prout in quaternis nostre curie inveniuntur due partes ipso valore damus, donamus, tradimus et causa donacionis proprii modus in-

stinctu de novo concedimus in pheudum nobile, de liberalitate mera et gracia speciali iuxta usus et consuetudines regni nostri Sicilie ac generalis humane nostre sancitus edictum de feudorum successi~~<oni>~~bus in favore comitum, baronum omnium dicti regni nostri Sicilie et tempore felicis adventus clare memorie regis incliti domini nostri genitoris in ipsum regnum, comitatus, baronias et pheuda ibi ex perpetua collatione tenencium factum dudum per nos et in parlamento celebrato Neapoli divulgatum, ita quidem quod predicti Renforciatus et heredes eius utriusque sexus ex suo corpore legitime descendentes nati, iam vero nascituri, ad securitatem prefate provisionis per nos hactenus facte sibi de dictis annuis unciis octuaginta, habeant in perpetuum in eisdem duabus partibus tres dictas partes per valorem annum unciarum auri sexaginta dictaque Amelina uxor eius, quas ei pro dote et dotis nomine gracie donamus hac reliquas duas quintas, pro valore anno unciarum auri quadraginta, tenendas scilicet per eandem modo subscripto, videlicet, ut si ea sine legitimis heredibus contingit a rebus humanis abduci dicte due quarte partes ipse Ameline per maiestatem nostram modo ipso concesse ad manus nostre curie, ipso facto, libere devolvantur, tercia vero parte residua terre, scilicet, dicti castri Philippocto filio et heredi quondam Oddonis Polliceni militis et eam ex dono culminis nostri tenet, prout illam sibi concessimus libere remanere, ita tum quod dicti Renforciatus et heredes ac successores eius tanto se de servicio trium, quam pro eadem Amelina, pro servicio duorum militum pro predictis duabus partibus, sic pro indiviso concessis eisdem nobis nostrisque in dicto regno heredibus et successoribus servire in mediate et in capite teneantur ad rationem de unciarum auri viginti valoris anni, pro servicio uniuscuiusque militis, iuxta quod est de usu et consuetudine regni nostri, quod servicium predictis Renforciato, tam pro se et suis heredibus, quam pro eadem Amelina uxore sua in presencia nostra bona sua et gratuita voluntate facere obtulit et promisit ea eciam quod, si qui sunt quibus predictis dominus pater noster, vel nos aliqua bona, possessiones, seu iura, in dictis duabus partibus, vel infra ipsarum tenimenta concessimus, ipsa in capite teneant, prout eis concessa fore noscuntur, nec eciam respondeatur eidem Renforciato et Ameline uxori eius et eorum heredibus per barones et pheudotarios, si qui sunt in dictis duabus partibus, nisi de hiis tantum, que inter ipsas partes fore teneant aliqui eorumdem quorum, si qui sunt servire in capite nostre curie teneantur, in nostro demanio et dominio reserventur, retentis eciam curie nostre salinis et iuribus maritime ac lignaminum, [si qua] sunt, aut debentur in eisdem duabus partibus dicti castri Tursii, que omnia in regni demanio ex antiquo pertinencia in eodem demanio [volumus] retineri, animalia insuper et equitature araciарum, massariarum [et marescallarum nostrarum, pascua et aquam libere fruuntur, valeant in territorio et pertinenciis predicti castri et si forte] castri tenimenta, seu pertinencia protenderentur [usque ad mare] reserventur nobis et dictis nostris heredibus ac successoribus

possessio, dominium, ius et proprietas totius litoris et maritime pertinencia-  
rum ipsarum, in quantum arari infra terram per iactum baliste dicte pertinen-  
tie protenduntur, quam maritimam per homines nostri demanii volumus cu-  
stodiri, investientes dictum Renforciatum, tam pro parte sua, quam pro parte  
dicte Ameline uxoris sue per anulum nostrum, modo predicto, de predistinc-  
tis duabus partibus dicti castri Tursii, sic pro indivisa concessis eis, ita quod  
tam ipse Renforciatus et Amelina uxor sua, quam heredes eorum predictas  
duas partes eiusdem castri a nobis nostrisque in dicto regno heredibus et suc-  
cessoribus perpetuo in capite teneant et possideant nullumque alium, preter  
nos, heredes et successores nostros predictos, superiorem ac dominium exin-  
de recognoscant quod quibus quid duabus partibus eiusdem castri dictus  
Renforciatus quod, pro parte sua et dicte Ameline uxoris sue, nobis ligium  
homagium et fidelitatis prestitit iuramentum et retentis etiam nobis et dictis  
heredibus ac successoribus nostris iuramentis fidelitatis prelatorum, baro-  
num et pheudotariorum, si qui sunt ibidem ac universorum hominum dicta-  
rum duarum partium castri predicti, que nobis et dictis nostris heredibus ac  
successoribus precise contra omnem hominem prestabuntur, quibus prestitis  
dictus Renforciatus et Amelina uxor eius ac heredes ipsorum assecurantur ab  
ipsis prelatis, baronibus, pheudotariis et hominibus iuxta usum et consuetu-  
dinem dicti regni Sicilie semper nobis ac ipsis nostris heredibus et successo-  
ribus iuramentis et fidelitatibus supradictis, retentis eciam curie nostre in  
dictis duabus partibus dicti castri causis criminalibus, pro quibus corporalis  
pena mortis, videlicet, ammissionis membrorum aut exilii debebit inferri,  
collectis quocumque dictarum duarum per ipsum predicti castri hominibus  
imponendis per nostram curiam, que utique integraliter et libere per ipsam  
curiam exigentur moneta eciam generaliter etc., defensis insuper que a qui-  
buscumque personis etc., collationibus preterea feudorum quaternatorum  
etc., ita tamen quod dicti Renforciatus et Amelina uxor eius ac heredes  
ipsorum habeant in predictis pheudis assignationem prioris eorum ad man-  
datum nostrum per ipsos hiis, quibus concessa fuerint faciendam habeantque  
relevium, servicium et iura, que ab illis, qui antea feuda ipsa tenuerant,  
debebantur, nisi forsitan dicti Renforciatus et Amelina uxor sua ac eorum  
heredes a vobis et predictis heredibus et successoribus vestris premoniti  
negligentes extiterint in gravando huiusmodi barones et feudatarios hereti-  
cos seu rebelles, in quo utique casu, videlicet, si premoniti in illis gravandis  
negligentes extiterint demanii ius et proprietas feudi heretici, seu rebellis,  
libere ad nostrum dominium et demanium devolvantur, salvis nichilominus  
serviciis nobis exinde debitibus etc., salvis eciam usibus et consuetudinibus  
etc., beneficiis eciam cappellaniarum, si qua sunt sub eisdem duabus partibus  
dicti castri ac ipsorum collacionibus nobis et nostris heredibus reservatis. In  
cuius rei fidem perpetuamque memoriam et dictorum Renforciati et Ameline  
uxoris sue et heredum ipsorum cautelam presens privilegium exinde fieri et

pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Actum Neapoli, presentibus viro nobili Iohanne de Monteforte, Squillacii et Montiscaveosi comitis, regni Sicilie consiliario, Raynaldo de Avellis eiusdem regni ammirato et Iohanne Pipino magne curie nostre magistro rationali, dilectis militibus, consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris ac pluribus aliis. Datum ibidem, per manus venerabilis viri magistri Ade de Dussiaco, electo Cusentini cancellarii et Bartholomei de Capua militis, prothonotarii regni Sicilie et magne nostre curie magister rationalis, anno Domini, M°CC°XCIII°, die XXVII° madii VII<sup>e</sup> indiccionis etc. (Reg. 70, f. 53 e a t.; reg. 178, f. 63; reg. 1292 E, f. 307).

FONTI: *ut supra*; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1838 ; ivi, IV bis, pp. 92, 957; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 830; ivi, vol. XV, ff. 35 a t., 225 a t.; J.B. Papon, *Histoire generale de Provence*, vol. III, Paris 1784, p. 49 (trasc. parziale).

139. - Pro Iacoba de Foresta filia quondam Stephani de Foresta.

Karolus secundus etc. Universis presens privilegium inspecturis, tam presentibus, quam futuris. Exaltat potentiam principum munifica remunratio subiectorum, quia recipiencium fides crescit ex primis et aliquis ad obsequendum devocius animantur. Et sane ad grata et accepta servicia, que quondam Stephanus de Foresta miles, fidelis noster, bone memorie regi inclito domino patri nostro et nobis tenore presentis, donec vixit, olim ei dum concederit et suis heredibus ex suo corpore legitime descendantibus natis tunc et deinde nascituris donavimus et concessimus in perpetuum pheudum nobile, iuxta usus et consuetudines regni, huius infrascripta bona concessa pridem ei per virum magnificum dominum Robertum comitem Atrebatensem carissimum consanguineum nostrum, olim regni Sicilie baiulum, pro redditu annuo unciarum auri trigintaquinque, videlicet, bona concessa dudum per eundem dominum patrem nostrum quondam Symoni de Foresta in Nola, Aversa et pertinenciis suis, bona concessa similiter per eundem primo condam Petro Carello et subsequente Petro Burgundo in ipsa terra Averse et pertinentiis eius, vel que scilicet de demanio in demanium et que de servicio in servicium de liberalitate mera et gracia speciali, se insuper de aliis annuis unciis auri quinque gracie providimus, memorato quondam Stephano et ipsis suis heredibus assignandis per secretum Terre Laboris exinde scripsimus super licteras nostre curie, que per manus eius existerent, vel primum ad procuratorem et pro futuris pervenirent in excambium, scilicet, cuiusdem domus fere in Portu Pisano de Neapoli, que fuerat Thomasii Iudicis Riccardi de Amalfia concesse, nunc predicta bona ipsa condam Stephano per comitem memoratum dicto condam Thomasio postmodum restitute (et bonorum sitorum Averse, que fuerunt quondam iudicis Pauli de Marino proditoris in quarum computum fuerunt ei assignata bona in Aversa et inter confinia nominantur